
OBSAH
NÁŠ MILÝ ČTENÁŘI,

vědci nás varují, že každým 
rokem na naší planetě ubývá 
hmyz. V blízké budoucnosti 
to může být velmi závažný 
problém, protože hmyz opyluje 
rostliny včetně těch, které 
jíme. Pokud přijdeme o hmyz, 
přijdeme o jídlo. A to může 
znamenat konec lidstva.
O užitečný hmyz se můžeme 
starat už na té nejzákladnější 
úrovni, tedy každý z nás 
vlastními silami. Jak na to? 
Inspiraci najdeš v hlavním 
tématu dubnové Mateřídoušky. 
Domečky pro hmyz nejen 
pomáhají přírodě v blízkém 
okolí tvého domova, ale jsou 
také zdrojem úžasné podívané. 
Umožní ti zblízka nahlédnout 
do každodenního života hmyzu. 
Vyzkoušej to!

materidouska@cncenter.cz 
@casopisMateridouska

PLAKÁT: 
Mia a bílý lev

Strana 4
ZOBOROŽCI

Strana 6
KRASLICE 

TAK TROCHU 
JINAK

‘j  Strana 8
 ̂ SVETREM 

< O ZÁVOD: 
JACHTING

VYSTŘIHOVÁNKY: Auťáci .  Historické oblékání 
Sběratelské kartičky s básničkami Jiřího Žáčka

Strana 10
POKOJÍČEK: 
HRÁČSKÉ 
DOUPĚ

Strana 12
MRŇOUSKOVÉ

Strana 16
POMÁHÁME HMYZU

KOMIKSY:
Superhrdinky • Auťáci

mailto:materidouska@cncenter.cz

